
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 20. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 24.06.2019 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti v budově ve Štrossově ul. čp. 44, Pardubice 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Vladimír Martinec, Jan Mazuch, Ludmila Ministrová, Jiří Rejda, 

Jakub Rychtecký, Vítězslav Štěpánek, Vít Ulrych, Tomáš Pelikán. 

 

Michal Zitko, tajemník magistrátu 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

 

 

Omluvena: 

Helena Dvořáčková 

 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- stažení zprávy č. 17 „Zpřesnění rozhodovací pozice jediného akcionáře + změny smluv  

o výkonu funkce“, 

- zařazení nové zprávy „Dostihový spolek a.s. (výběrové řízení na osobu pověřenou řízením)“ 

jako bod č. 48, 

- zařazení nové zprávy „Zahraniční služební cesta – Čína“ jako bod č. 49. 
 
 
 
Program 20. řádné schůze RmP včetně navržených změn byl schválen takto:  (pro 10) 
 

 

 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Kutílek Jakub, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 



  2 

2. Změna směrnice O nakládání s majetkem města 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

3. Nákup varhan do obřadní síně 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Baladová Květa, kancelář tajemníka 

4. Odpis pohledávek 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 

Klínská Lenka, odbor majetku a investic 

5. Souhlas vlastníka pozemků - spol. COLAS CZ, a.s. 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

6. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

7. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Pilař Martin, odbor majetku a investic 

8. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytu v majetku města 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

9. Startovací bydlení pro mladé 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Valášková Kristina, odbor majetku a investic 

10. PAMAKO - prodloužení termínu splatnosti nájemného a služeb 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

11. Rozšíření aplikace Jednání o nové funkcionality 

P: Malá Zdeňka, vedoucí odboru informačních technologií 

Z: Czagan Jan, odbor informačních technologií 



  3 

12. Žádosti o dotaci 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

13. Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře BČOV Pardubice a. s. (účetní závěrka 2018) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

14. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

15. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – ORS 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

16. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (zvýšení ZK) 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

17. Zpřesnění rozhodovací pozice jediného akcionáře + změny smluv o výkonu funkce - STAŽENO 

 

18. Program valné hromady Dostihový spolek a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

19. Program valné hromady EBA a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Program valné hromady RRAPK 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

21. Program valné hromady Přístav Pardubice a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

22. Program valné hromady Pardubická plavební a.s. 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

23. Dodatek ke smlouvě o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macháně Jiří, odbor rozvoje a strategie 

Chvojka Jan, odbor rozvoje a strategie 

 

 



  4 

24. Smlouva, přímé zadání, Analýza parkování ve vybraných částech Statutárního města Pardubice 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

25. Smlouva, přímé zadání, Autobusová zastávka MHD „ Letiště", u silnice I/2 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

26. Smlouva, přímé zadání , Nasvětlení přechodu pro chodce na stavbě I/2 Pardubice ul. Pražská 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Bureš Pavel, odbor dopravy 

27. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – OŠKS – realizace ohňostroje v rámci Městských 

slavností Pardubice 2019 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

28. Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

29. Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

30. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Denková Monika, odbor ekonomický 

31. Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 2019 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

32. Záležitosti příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

33. VIII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 

Hochmanová Renata, odbor ekonomický 



  5 

34. Burza filantropie 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

35. Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kopecký Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

36. Kapacita školní družiny 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

37. Stanovisko obce ke kapacitě školy jiného zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

38. Záležitosti příspěvkové organizace 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

39. Úprava platových výměrů ředitelek a ředitele příspěvkových organizací ve školství 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

40. Základní škola Waldorfská Pardubice - prominutí odvodu finančních prostředků za porušení 

rozpočtové kázně 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

41. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti AQE advisors, a.s. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

42. Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

43. Povolení výjimky z nejvyššího počtu ve třídě MŠ 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

 



  6 

44. Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci ze SFŽP 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

45. Jmenování členů školské rady 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

46. Revitalizace bytových domů Husova 1116 - 1119 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Štefanča Branislav, odbor rozvoje a strategie 

47. Zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

48. Dostihový spolek a.s. (výběrové řízení na osobu pověřenou řízením) 

P: Kvaš Petr, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

49. Zahraniční služební cesta - Čína 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

50. Diskuse 

 

 

Informativní zprávy: 

 

Příspěvkové organizace zřizované statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

Ze zahraniční pracovní cesty - Vilanova, Španělsko 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Hoffman Filip, odbor rozvoje a strategie 

 

  

Dodatečně v den jednání členové RmP obdrželi: 

- novou zprávu „Dostihový spolek a.s. (výběrové řízení na osobu pověřenou řízením)“, 
- novou zprávu „Zahraniční služební cesta – Čína“. 

 
 
 

 



  7 

II. 

Schválení usnesení z 19. řádné schůze RmP dne 10.06.2019 a jmenování 

ověřovatelů z 20. řádné schůze RmP dne 24.06.2019 

 

Usnesení a zápis z 18. řádné schůze RmP byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu z 20. řádné schůze RmP byli jmenováni                   Jan Mazuch 

          Vít Ulrych 

 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z 

usnesení RmP 

Zpravodaj: Jakub Kutílek, předseda kontrolního výboru 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1546/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1, 2, 4 - 21, 23 - 27, 

29 - 53, 55, 56, 58 - 91. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v evidenci plnění usnesení ponechat úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 3, 22, 28, 54 a 

57. 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

2 

Změna směrnice O nakládání s majetkem města 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- stručně okomentoval navrhovanou změnu směrnice. 

 

 



  8 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1547/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

směrnici o nakládání s majetkem města, ve znění změn uvedených v příloze tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vyhotovit čistopis směrnice o nakládání s majetkem města, ve znění změn uvedených v příloze 

tohoto usnesení, a zajistit jeho vydání a interní publikaci, s účinností od 1.7.2019. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 1.7.2019 

 

3 

Nákup varhan do obřadní síně 

 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych požádal o opravu jména skladatele F. Mendelssohna - Bartholdyho v důvodové 

zprávě. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1548/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 - výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu „Varhany do obřadní síně" dodavateli Chci-Varhany s.r.o., se sídlem 

Piletická 486, 503 41 Hradec Králové, IČO: 02498332, s nabídkovou cenou ve výši 230.000,- Kč vč. 

DPH 

 

4 

Odpis pohledávek 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- bez doplňujících informací 

 



  9 

Rozprava: 

- V. Ulrych vznesl dotaz, jakým způsobem je ze strany města ošetřeno sledování a přihlašování 

pohledávek k insolvenčním řízením. 

→ J. Hruška upřesnil, že město spolupracuje s exekutorskou společností, která zajišťuje i tuto 

agendu a slíbil zaslat doplňující informace k tomuto případu, že se město nepřipojilo k 

insolvenčnímu řízení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1549/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 2 tohoto 

usnesení v celkové výši 103.596,- Kč s příslušenstvím a zahrnout přeplatky uvedené v příloze č. 3 

tohoto usnesení v celkové výši -27.199,- Kč do výnosů města. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1550/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na upuštění od vymáhání a účetní odpis pohledávek z majetku města uvedených v příloze č. 

1 tohoto usnesení v celkové výši 1.136.659,- Kč s příslušenstvím. 

 
Pozn.: Přílohy těchto usneseních obsahují osobní údaje a z tohoto důvodu nejsou zveřejněny. 

 

 

5 

Souhlas vlastníka pozemků - spol. COLAS CZ, a.s. 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- uvedl, že zpráva je předkládaná v souvislosti se zahájením prací na projektu Náhrdelník 

Chrudimky a vysvětlil, jak se postupuje při záboru prostranství pro umístění staveniště při 

investičních akcích města. 

 

 

Rozprava: 

- V. Ulrych vznesl dotaz, zda cena za zábor prostranství byla součástí výběrového řízení a 

vyslovil obavu, aby se některý z účastníků výběrového řízení díky tomu neodvolal proti jeho 

výsledku. 

→ J. Hruška toto potvrdil a vysvětlil, v jakých případech je zábor bezplatný a kdy nikoliv. 

V tomto konkrétním případě zhotovitel požádal o zřízení staveniště v areálu na Hůrkách, tedy 

mimo dosah stavby. Na základě vzneseného dotazu uvedl, že náklady související s přesunem 

materiálu firma městu účtovat nebude a že nehrozí odvolání jiných účastníků. 



  10 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1551/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice společnosti COLAS CZ, a.s., IČO 261 77 005, se 

sídlem Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, s bezúplatným umístěním zařízení staveniště a uložením 

stavebního materiálu pro investiční akci města: „Náhrdelník Chrudimky“ na pozemcích označených 

jako p. p. č. 988/12, p. p. č. 4074/1, p. p. č. 5031, p. p. č. 5037, vše v katastrálním území Pardubice, 

na dobu určitou od 25. 6. 2019 do 31. 12. 2019. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubice společnosti COLAS CZ, a.s., IČO 261 77 005, se sídlem 

Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000, s bezúplatným umístěním zařízení staveniště a uložením 

stavebního materiálu pro investiční akci města: „Náhrdelník Chrudimky“ na pozemcích označených 

jako p. p. č. 988/12, p. p. č. 4074/1, p. p. č. 5031, p. p. č. 5037, vše v katastrálním území Pardubice. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 30. 6. 2019 

 

6 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- stručně zdůvodnil dodatečné předložení dodatku zprávy. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1552/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-041 „Ratolest - rekonstrukce střechy“ dodavateli RECOSA Pardubice, 

s.r.o., Zminný 34, 53002 Dašice, IČO: 00484318, s nabídkovou cenou 1.321.917,16 Kč bez DPH. 

 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1553/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-042 „ZŠ Ohrazenice - oprava střechy“ dodavateli FastPlay s.r.o., 

Dašická 1796, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 28551028, s nabídkovou cenou 381.999,05 Kč 

bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1554/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-026 „Domov pro seniory - U Kostelíčka - oprava střešního pláště“ 

dodavateli MARHOLD a.s., Motoristů 24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO: 15050050, s nabídkovou 

cenou 4.399.844,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1555/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-032 „Cyklistická stezka ul. Průmyslová - úsek od ul. Kyjevská po 

Foxconn - PD“ dodavateli PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 53002, 

IČO: 25292161, s nabídkovou cenou 393.600,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1556/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  12 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu číslo OMI-VZMR-2019-059 „Aquacentrum -  oprava elektrické požární 

signalizace“ firmě David Šrámek, se sídlem Malá 334, 533 52 Srch, IČO: 74768328, s nabídkovou 

cenou ve výši 355.393,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1557/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky č. OVZ-VZZR-

2018-025 "RPS Polabiny – Stavbařů, Rosická“ dodavateli MIROS Pardubice a.s., Hradecká 545, 533 

52 Staré Hradiště, IČO: 27523934, s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové 

výši 462.382,85 Kč bez DPH stanovené na základě změnového listů č. 1, který upravuje změnu 

stavby vzniklou při její vlastní realizaci. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 2 ke 

smlouvě o dílo ze dne 19.9.2018. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 19.9.2018 s dodavatelem MIROS Pardubice a.s., 

Hradecká 545, 533 52 Staré Hradiště, IČO: 27523934, v rámci realizace akce "RPS Polabiny - 

Stavbařů, Rosická" s cenou dodatečných prací (vícepráce a méněpráce) v celkové výši 462.382,85 

Kč bez DPH stanovené na základě změnového listu č. 1, který upravuje změnu stavby vzniklou při 

její vlastní realizaci.  

Z: Ing. Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.7.2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1558/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 17 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné zakázky č. OMI-VZMR-

2019-09 "Rekonstrukce ul. U Kamenné vily“ o uzavření dodatku č. 2 na základě změnového listu č. 

2, který upravuje změnu stavby vzniklou při její vlastní realizaci s dodavatelem Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., IČO: 25253361 s cenou víceprací ve výši 91.839,21 Kč bez DPH, a méněprací - 

125.002,28 bez DPH. Zadání zakázky bude realizováno uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze 

dne 10. 4. 2019. 



  13 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 10. 4. 2019 s dodavatelem Chládek a Tintěra, 

Pardubice a.s., IČO: 25253361 v rámci realizace akce „Rekonstrukce ul. U Kamenné vily“ s cenou 

prací (vícepráce) v celkové výši  91.839,21 Kč bez DPH, a méněprací – 125.002,28 bez DPH.  

Z: Jaroslav Hruška, vedoucí OMI 

T: 31.7.2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1559/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-027 „Rámcová 

smlouva – instalatérské práce“ dodavateli INSTAL HANOUSEK s.r.o., V Ráji 575, 530 02 Pardubice, 

IČO: 06671918 za nabídkovou cenu 261.461,06 Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1560/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-034 „BD 

Sokolovská 2721 – stavební úpravy mansard a stříšky“ dodavateli Křenek s.r.o., Do Nového 101, 

530 03 Pardubice, IČO: 26013002 za nabídkovou cenu 416.854,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1561/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-035 „BD 

Bělehradská 379 – částečná výměna 2 výtahů“ dodavateli Výtahy Pardubice s.r.o., Průmyslová 389, 

533 01 Pardubice, IČO: 13582101 za nabídkovou cenu 659.140,- Kč bez DPH. 

 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1562/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-050 „Budova Radnice, Pernštýnské nám. 1 - rekonstrukce zázemí pro 

správce“ dodavateli THS STAVEBNÍ s.r.o., Doubravice 46, 533 53 Pardubice, IČO: 27497291, s 

nabídkovou cenou 956.444,60 Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1563/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-030 „MŠ K Polabinám a MŠ Ke Kamenci - rekonstrukce elektrorozvodů 

- PD“  dodavateli E-dir s.r.o., Kasalice čp. 1, PSČ 53341, IČO: 25995138, s nabídkovou cenou 

485.000,- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1564/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

č. OMI-VZMR-2019-014 „ZŠ J. Ressla - rekonstrukce sportovního areálu“ z důvodu, že zadavateli 

byla doručena pouze jedna nabídka, jejíž nabídková cena překročila limit pro zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu. 

 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1565/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  15 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-60 "Dopravní napojení nadjezdu Kyjevská do areálu 

Tesla a nemocnice – PD" sdruženým společnostem VECTURA Pardubice, s.r.o., IČO: 03020223, se 

sídlem 17.listopadu 233, 530 02 Pardubice a Med Pavlík architekti s.r.o., IČO: 05765871, se sídlem 

Mezi Mosty 436, 530 03 Pardubice, s nabídkovou cenou ve výši 1.940.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1566/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

5 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-061 „Rekonstrukce a modernizace Památníku Zámeček 

– PD – slaboproudá elektroinstalace“, zhotoviteli Ing. arch. MgA. Janu Žalskému, IČO 

728834579,  se sídlem Chocholouškova 138/4, 180 00 Praha 8, s nabídkovou cenou ve výši 

117.500,- Kč bez DPH. 

 

7 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- doplnil, že předmětem předloženého materiálu je zadání projekčních prací na výstavbu 

cyklostezek. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1567/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-055 „CS 

do průmyslové zóny Fáblovka a směr Staré Hradiště - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• PRODIN a.s.                               IČO: 25292161 



  16 

• DSP a.s.                                      IČO: 27555917 

• Jiří Stránský                               IČO: 40129942 

• MDS Projekt s.r.o.                      IČO: 27487938 

• VDI Projekt s.r.o.                      IČO: 28860080 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-055 „CS do průmyslové zóny Fáblovka a směr Staré Hradiště - PD“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1568/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-056 „CS 

propojení pravý břeh Labe s ul. Lonkova - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• DSP a.s.                                      IČO: 27555917 

• PRODIN a.s.                              IČO: 25292161 

• VECTURA Pardubice s.r.o.     IČO: 03020223 

• VDI Projekt s.r.o.                     IČO: 28860080 

• MDS Projekt s.r.o.                    IČO: 27487938 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-056 „CS propojení pravý břeh Labe s ul. Lonkova - PD“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

 

 

 

 



  17 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1569/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-057 „CS 

propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• DSP a.s.                                      IČO: 27555917 

• VECTURA Pardubice s.r.o.     IČO: 03020223 

• VDI Projekt s.r.o.                     IČO: 28860080 

• PRODIN a.s.                              IČO: 25292161 

• INDESING s.r.o.                          IČO: 26876035 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-057 „CS propojení CS u letiště na CS Starý Máteřov - PD“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1570/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-058 „CS 

propojení mostu Červeňák s napojením na CS v ul. Kyjevská - PD“ níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• Jiří Stránský                               IČO: 40129942 

• DSP a.s.                                      IČO: 27555917 

• PRODIN a.s.                               IČO: 25292161 

• VECTURA Pardubice s.r.o.      IČO: 03020223 

• INDESING s.r.o.                             IČO: 26876035 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-058 „CS propojení mostu Červeňák s napojením na CS v ul. Kyjevská - 

PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 



  18 

•   Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Ing. Jan Picpauer - OITS/OMI. 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1571/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2019-054 

„Rámcová smlouva – truhlářské práce“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

•     Petr Bulíček, IČO: 45511934 

•     STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

•     Vojtěch Říha, IČO: 72836326 

•     Petr Houha, IČO: 69856940 

•     Jan Palocsányi, IČO: 05275636. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2019-054 „Rámcová smlouva – truhlářské práce“ hodnotící komisi ve složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

• Ing. Jaroslav Hruška – vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Martin Pilař – OMI. 

 

8 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytu v majetku města 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- doplnil, že předložené návrhy byly projednány příslušnými komisemi rady města. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1572/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (33,27 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, na 



  19 

dobu určitou – do 31. 7. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1573/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXXna dobu určitou – do 31. 7. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1574/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (50,37 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31.10. 2019 

 

 

 

 

 

 



  20 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1575/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (53,55 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 7. 2020, za nájemné ve výši 

72,69Kč/ m2/1měsíc. 

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1576/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 31. 7. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1577/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (51,86 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 



  21 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1578/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (78,71 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX, dle § 2270 obč.zák. Nájemní smlouva bude uzavřena na 

dobu určitou – do 31. 7. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1579/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1 (65,93 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, a paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 31. 7. 2020, za nájemné ve výši 

72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předán 

byt č. XXXXXXXXXXXXX, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, jehož jsou 

jmenovaní v současné době společnými nájemci. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1580/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 1+1 (46,04 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

31. 7. 2020, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předán 

byt č. XXXXXXXXXXXXX, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, jehož je 

jmenovaná v současné době nájemcem. 



  22 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1581/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (27,31 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – po dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice - ÚMO 

Pardubice II, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1582/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – po 

dobu trvání pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice - Stavebnímu úřadu, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc.  

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1583/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1 (86,54 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – HC Club Dynamo Pardubice a.s., IČ: 60112476, se 

sídlem Sukova Třída 1735, Pardubice, PSČ 532 02, zastoupené Mgr. Martinem Sýkorou, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (89,89 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – HC Club Dynamo Pardubice a.s., IČ: 60112476, se 

sídlem Sukova Třída 1735, Pardubice, PSČ 532 02, zastoupené Mgr. Martinem Sýkorou, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 100,-- Kč/m2/1měsíc. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy dle bodu I. a II. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1584/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (79,41 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, panu XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXXa panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, dle § 2270 obč. zák. Nájemní 

smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1585/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o pokračování nájemní smlouvy č. j. XXXXXXXXXXXXX ze dne XXXXXXXXXXXXX, 

která je přílohou tohoto usnesení, se společnými nájemci paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX a panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX. 



  24 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohodu o pokračování nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto 

usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1586/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 7. 2019 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 2+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 7. 2019 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXXbyt č. XXXXXXXXXXXXX o velikosti 3+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu paní XXXXXXXXXXXXX, nar.XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  25 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přidělení jiného bytu do nájmu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 10. 2019 

 

9 

Startovací bydlení pro mladé 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- uvedl, že ke schválení jsou předkládáni dva vítězní uchazeči druhého kola projektu, kteří byli 

vylosováni veřejným losováním. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1587/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytů vybraným uchazečům veřejného losování Startovacího bydlení pro mladé, které 

proběhlo dne 5. 6. 2019, přičemž specifikace bytů a vybraných uchazečů je uvedena v příloze č. 1 

tohoto usnesení. Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2023 za 

nájemné od 1. 8. 2019 do 31. 7. 2022 ve výši 50,-- Kč/m2/1měsíc a od 1. 8. 2022 do 31. 7. 2023 za 

nájemné ve výši 80,-- Kč/m2/1měsíc, bez možnosti prodloužení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 31. 10. 2019 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 



  26 

10 

PAMAKO - prodloužení termínu splatnosti nájemného a služeb 

 

Zpravodaj: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1588/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

dohodu o odložení splatnosti nájemného a služeb uzavřenou se spolkem Pardubická malá kopaná 

PAMAKO z.s., IČ 481 59 123, se sídlem Hůrka 1823, Bílé Předměstí, 530 02 Pardubice. Splatnost 

nájemného a služeb v celkové výši 172.640,- Kč za I. pololetí 2019 bude odložena do 15.10.2019. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít dohodu o odložení splatnosti nájemného a služeb podle bodu I. 

Z: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T: 15.7.2019 

11 

Rozšíření aplikace Jednání o nové funkcionality 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- doplnil, že předložený materiál má doporučující stanovisko komise pro IT. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1589/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 4 - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OIT-VZMR-2019-12 "Rozšíření aplikace Jednání 

o nové funkcionality" společnosti AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 70200 Ostrava, IČ: 

04308697, v celkové výši 537 240,- Kč s DPH. 



  27 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu na práce s pojené s rozšířením aplikace Jednání o nové funkcionality mezi 

statutárním městem Pardubice a společností AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, 70200 Ostrava, 

IČ: 04308697 v celkové výši 537 240,- Kč s DPH. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 07. 2019 

 

12 

Žádosti o dotaci 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval návrh usnesení č. 005, jehož znění upravil - z návrhu vypustil poslední 

větu. Komentář doplnil T. Pelikán. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1590/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci „Požární technika a věcné prostředky požární ochrany jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů MO Pardubice VII - Rosice“ z programu Pardubického kraje ve výši 165 000,- 

Kč, přičemž povinný podíl obce ve výši 70 714,- Kč + nezpůsobilé náklady ve výši 3 130,- Kč budou 

hrazeny z rozpočtu městského obvodu Pardubice VII - Rosice. Celkové rozpočtové náklady projektu 

jsou dle průzkumu trhu odhadnuty na 238 854,- Kč, kdy způsobilé náklady pro výpočet dotace činí 

235 724,-Kč. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1591/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci „Požární technika a věcné prostředky požární ochrany jednotek Sboru 

dobrovolných hasičů MO Pardubice I - střed“ z programu Pardubického kraje ve výši 50 400,- Kč, 

přičemž povinný podíl obce ve výši 21 600,- Kč budou hrazeny z rozpočtu městského obvodu 

Pardubice VII - Rosice. Celkové rozpočtové náklady projektu jsou dle průzkumu trhu odhadnuty na 

72 000,- Kč, kdy nejsou předpokládány nezpůsobilé náklady. 

 

 

 



  28 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1592/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 90% způsobilých nákladů na projekt Náhrdelník Chrudimky (úsek 

66) z Integrovaného regionálního operačního programu, SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy, podopatření 1.1.4 Nemotorová doprava.  Celkové náklady projektu jsou dle smlouvy o 

dílo č.: OVZ/VZZR/2019/006 ve výši 15 427 500 Kč (vč. DPH), přičemž minimální podíl žadatele činí 

10% způsobilých nákladů + 100% nezpůsobilých nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Náhrdelník Chrudimky (úsek 66) 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie  

T: 28.6.2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1593/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 90% způsobilých nákladů na projekt Propojení cyklostezky podél 

Kunětické ulice s navazujícími cyklostezkami z Integrovaného regionálního operačního programu, 

SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy, podopatření 1.1.4 Nemotorová doprava. 

Celkové náklady projektu jsou dle projektové dokumentaci vyčísleny na 3 538 168,88 Kč, přičemž 

minimální podíl žadatele činí 10% způsobilých nákladů + 100% nezpůsobilých nákladů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Propojení cyklostezky podél Kunětické ulice s 

navazujícími cyklostezkami  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie  

T: 28.6.2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1594/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci ve výši 85% způsobilých nákladů na projekt Inteligentní řízení dopravy v 

Pardubicích z Operačního programu Doprava, OP D 2.3 Zlepšení řízení dopravního provozu a 

zvyšování bezpečnosti dopravního provozu ve městech, přičemž minimální podíl žadatele činí 15% 

způsobilých nákladů + 100% nezpůsobilých nákladů. 



  29 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie 

podepsat jménem města žádost o dotaci na projekt Inteligentní řízení dopravy v Pardubicích.  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního managementu odboru rozvoje a strategie  

T: 28.6.2019 

 

13 

Rozhodnutí rady z pozice jediného akcionáře BČOV Pardubice a. s. (účetní závěrka 

2018) 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

M. Charvát doplnil, že problematika spalovny bude na programu dnešního jednání zástupců 

volebních stran na téma koncepce nakládání s odpady. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1595/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti BČOV Pardubice a.s. v likvidaci, IČ: 260 08 459, se sídlem 

Pardubice, Pernštýnské nám. 1, PSČ 530 21, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 

soudem v Hradci Králové, v oddíle B, číslo vložky 2372, (dále jen "Společnost"), takto: 

1. Schvaluje účetní závěrku za rok 2018 a vypořádání hospodářského výsledku za rok 2018 takto: 

ztrátu ve výši - 5.028,- Kč převést na účet neuhrazené ztráty z minulých účetních období. 

 

14 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1596/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "RPS Polabiny – Lidická, Ležáků, 

Partyzánů".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1597/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "RPS Polabiny – Lidická, Ležáků, Partyzánů" 

hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Dušan Salfický) 

Ing. Jakub Kutílek (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1598/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Cyklistická stezka Koupaliště 

Cihelna – Žlutý pes - realizace".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1599/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Cyklistická stezka Koupaliště Cihelna – Žlutý pes - 

realizace" hodnotící komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 

PaedDr. Jan Mazuch (Ing. Petr Kvaš) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Dušan Salfický) 

Ing. Jakub Kutílek (Ing. Vojtěch Jirsa, Ph.D.) 

Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 

 

15 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek – 

ORS 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1600/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "MŠ Svítkov – výstavba – realizace, dodávka nábytku“, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele minimalistic s.r.o., Praha, IČO: 03055159, s nabídkovou cenou ve výši 3.315.290,-- Kč 

bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel INTERDEKOR HP s.r.o., Těrlicko, IČO: 25367498, s 

nabídkovou cenou ve výši 3.493.608,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel KANONA a.s., 

Praha, IČO: 04163664, s nabídkovou cenou ve výši 4.351.250,-- Kč bez DPH. 

 

 

 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1601/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "MŠ Svítkov – výstavba – realizace, dodávka gastrotechnologie“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele T R E F A  spol. s r.o., Hradec Králové, IČO: 15061451,  s nabídkovou cenou ve 

výši 1.475.400,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel Multi CZ s.r.o., Pardubice, IČO: 

27488837, s nabídkovou cenou ve výši 1.491.374,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil dodavatel 

TULI – FORM s.r.o., Praha, IČO: 26492369, s nabídkovou cenou ve výši 1.642.679,-- Kč bez DPH. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1602/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky 

na dodávky "MŠ Svítkov – výstavba – realizace, dodávka hraček a herních prvků“, neboť po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník zadávacího řízení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1603/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Strategie bydlení pro město Pardubice", na základě doporučení 

hodnotící komise, dodavateli SPF Group s.r.o., Ústí nad Labem, IČO: 25492781, s nabídkovou cenou 

ve výši 550.000,--Kč bez DPH. 

 

16 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře RFP a.s. (zvýšení ZK) 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že se jedná o realizaci již schváleného usnesení ZmP ze dne 30.05.2019. Finančně je 

kryto schváleným rozpočtem na r. 2019. 

 

 



  33 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1604/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a. s., IČ: 252 91 408, se sídlem 

Pardubice, třída Míru 90, Zelené Předměstí o navýšení základního kapitálu za těchto podmínek: 

1) Základní kapitál Společnosti se zvýší o částku 16.000.000,- Kč (slovy šestnáct milionů korun 

českých). Upisování akcií nad nebo pod navrhovanou částku zvýšení základního kapitálu se 

nepřipouští.  

2) Na zvýšení základního kapitálu bude upsáno 160 (jedno sto šedesát) kusů kmenových akcií 

Společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá vydaných jako 

cenné papíry na jméno, jejichž převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady, (dále 

společně též jen „Akcie“).  

3) Přednostní právo akcionářů: Ustanovení § 484 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 

společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) ve znění pozdějších předpisů, (dále 

též jen „ZOK“), o přednostním právu akcionářů na upsání nových akcií ve spojení s ustanovením § 

485, odstavce 1) ZOK se nepoužije, neboť všechny Akcie mají být upsány jediným akcionářem 

Společnosti.   

4) Upsání všech Akcií bude nabídnuto určenému zájemci, a to jedinému akcionáři Společnosti-

veřejnoprávní korporaci Statutární město Pardubice, IČO 002 74 046, (dále též jen „Zájemce“).   

5) Akcie je možno upsat ve lhůtě 1 (jednoho) měsíce, která počíná běžet dnem doručení návrhu 

smlouvy o upsání akcií dle ustanovení § 479 ZOK Zájemci. Společnost je povinna odeslat návrh 

smlouvy o upsání akcií nejpozději do 1 (jednoho) týdne ode dne zápisu tohoto rozhodnutí jediného 

akcionáře při výkonu působnosti valné hromady o zvýšení základního kapitálu do obchodního 

rejstříku.  

6) Zdůvodnění emisního kursu: Akcie jsou upisovány jediným akcionářem Společnosti, pročež se 

emisní kurs Akcií navrhuje v nejnižší zákonem povolené výši v souladu s ustanovením § 247, 

odstavce 1) ZOK.   

7) Emisní kurs upsaných Akcií je shodný s jejich jmenovitou hodnotou, tzn. 1 (jedna) akcie 

Společnosti o jmenovité hodnotě 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) bude upsána emisním 

kursem 100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých). 

8) Emisní kurs 160 (jedno sto šedesáti) kusů kmenových akcií Společnosti o jmenovité hodnotě 

100.000,- Kč (jedno sto tisíc korun českých) každá vydaných jako cenné papíry na jméno, jejichž 

převoditelnost bude omezena souhlasem valné hromady, je Zájemce jako upisovatel povinen 

splatit peněžitým vkladem celkem ve výši 16.000.000,- Kč (šestnáct milionů korun českých) 

nejpozději ve lhůtě 1 (jednoho) měsíce ode dne upsání Akcií, a to složením na účet Společnosti číslo 

0117247373/0300 vedený u společnosti Československá obchodní banka, a.s. 

 

17 

STAŽENO 

 



  34 

18 

Program valné hromady Dostihový spolek a.s. 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1605/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 

25. 6. 2019. Pozvánka včetně programu je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1606/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 náměstka primátora 

PaedDr. Jana Mazucha nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné 

hromadě společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 481 55 110 s datem konání dne 25. 6. 2019. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1607/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na jednání řádné valné hromady společnosti Dostihový spolek a.s., IČO: 

481 55 110 dne 25. 6. 2019 při hlasování a projednávání bodů pořadu valné hromady takto:   

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,  

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro schválení jednacího a hlasovacího řádu, který je přílohou 

pozvánky na valnou hromadu,  

3. hlasovat u bodu č. 7 pořadu valné hromady pro schválení účetní závěrky sestavené ke dni 31. 12. 

2018 a pro návrh představenstva na převedení ztráty za účetní období roku 2018 ve výši 17.062,14 

Kč na účet neuhrazené ztráty z minulých let. Účetní závěrka a zpráva nezávislého auditora jsou 

přílohou č. 3 a 4 důvodové zprávy. 

 



  35 

19 

Program valné hromady EBA a.s. 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- zdůvodnil, proč je ve 4. bodě návrhu usnesení č. 003 uvedena jiná částka u zvýšení základního 

kapitálu společnosti, než je částka uvedená na pozvánce na valnou hromadu. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1608/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 dne 27. 6. 

2019. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1609/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 náměstka primátora 

PaedDr. Jana Mazucha nebo Ing. Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné 

hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 938 s datem konání dne 27. 6. 

2019. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1610/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s., IČ: 481 54 

938     s datem konání dne 27. 6. 2019 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 

valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 1 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady dle 

pozvánky na tuto valnou hromadu,   

2. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2018 a návrhu způsobu 

úhrady ztráty roku 2018. Ztráta za rok 2018 ve výši – 15.911.833,81 Kč bude v plné výši převedena 

na účet neuhrazené ztráty minulých let a uhrazena z výnosů příštích období, 



  36 

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení auditora dle §17ods. 1 zák. č. 93/2009 Sb., zákon  

o auditorech v platném znění dle návrhu, který je uveden v pozvánce na valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu pro rozhodnutí o zvýšení základního kapitálu společnosti o částku 

35.000.000,- Kč upsáním nových akcií, výhradně za podmínky schválení usnesení o navyšování 

základního kapitálu zastupitelstvem města dne 20. 6. 2019, a výhradně s podmínkou, že zástupce 

Pardubického kraje bude hlasovat v souladu s tímto usnesením.   

5. hlasovat u bodu č. 7 programu pro schválení smlouvy o výkonu funkce místopředsedy 

představenstva, která je přílohou pozvánky na valnou hromadu. 

 

20 

Program valné hromady RRAPK 

Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1611/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady Regionální rozvojové agentury Pardubického kraje, IČ 691 53 361, se 

sídlem Pardubice, nám. Republiky 12, s datem konání dne 28. 6. 2019. Pozvánka včetně programu 

je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1612/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města (Ing. Miroslavu Čadovi) hlasovat u všech bodů programu valné hromady Regionální 

rozvojové agentury Pardubického kraje, IČ 691 53 36 pro návrh výkonné rady. 

 

21 

Program valné hromady Přístav Pardubice a.s. 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  37 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1613/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Přístav Pardubice a.s., IČO 609 165 83 s datem konání dne 

28. 6. 2019, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1614/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 Ing. Tomáše 

Pelikána k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti  

Přístav Pardubice a.s. s datem konání dne 28. 6. 2019. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1615/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Přístav Pardubice a.s., IČO: 601 12 

255 dne 28. 6. 2019 při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto - hlasovat u 

bodu č. 5 programu pro schválení roční účetní závěrky zpracované k 31. 12. 2018 a rozhodnutí 

způsobu naložení s hospodářským výsledkem roku 2018, tj. převedení ztráty – 737.939,63 Kč na 

účet neuhrazené ztráty z minulých let. 

22 

Program valné hromady Pardubická plavební a.s. 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- M. Charvát informoval, že v rámci přípravného jednání bylo dohodnuto, že nové vedení 

města začne řešit společně s T. Pelikánem další pokračování fungování Lodi Arnošt z 

Pardubic, tak aby během následujícího roku bylo nalezeno řešení, které bude možné 

předložit orgánům města. 



  38 

- M. Čada doplnil, že město má při provozování plavidla v podobě DpmP a.s. kvalitního 

partnera. Komfortní fungovaní je umožněno díky desetileté nájemní smlouvě, která skončí 

v r. 2021. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1616/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Pardubická plavební a.s., IČO 259 36 972 s datem konání 

dne 28. 6. 2019, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1617/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. Z/220/2019 ze dne 24. 1. 2019 Ing. 

Miroslava Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Pardubická 

plavební a.s. 

s datem konání dne 28. 6. 2019. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1618/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti Pardubická plavební a.s., 

IČO: 259 36 972 dne 28. 6. 2019 při hlasování u jednotlivých bodů programu valné hromady takto:  

1. hlasovat u bodu č. 1 programu pro schválení jednacího řádu, který je přílohou pozvánky na 

valnou hromadu, 

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro schválení volby členů představenstva dle návrhu, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu, a v souladu s usnesení zastupitelstva č. Z/218/2019 ze dne 

24. 1. 2019  (jako zástupci města navrženi pan Filip Petr a pan Petr Nachtigal), avšak zároveň 

postupovat při hlasování tak, aby byl do představenstva zvolen nejméně jeden zástupce města, 

neboť město Pardubice společně s Nadací pro rozvoj města Pardubice nedisponuje v součtu 

většinovým balíkem akcií, 

3. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení volby členů dozorčí rady dle návrhu, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu, a v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/218/2019 ze 

dne 24. 1. 2019  (jako zástupce města navržen Miroslav Čada), 

4. hlasovat u bodu č. 5 programu pro vzetí na vědomí zprávy o podnikatelské činnosti společnosti a 

o stavu jejího majetku v roce 2018, zprávy dozorčí rady společnosti o kontrolní činnosti za rok 2018, 



  39 

pro schválení účetní závěrky za rok 2018 a  návrhu na rozdělení zisku za rok 2018, tj. zúčtování 

ztráty předchozích let na účet neuhrazené ztráty minulých účetních období. 

 

23 

Dodatek ke smlouvě o společném postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1619/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, o společném 

postupu zadavatelů při centralizovaném zadávání s příspěvkovými organizacemi města a 

společnostmi, ve kterých má statutární město majetkový podíl. Předmětem smlouvy o společném 

postupu zadavatelů je úprava vzájemných práv a povinností centrálního zadavatele a zadavatele k 

třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s centralizovaným zadáváním podle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, pro nákup elektrické energie a zemního plynu. 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

 

24 

Smlouva, přímé zadání, Analýza parkování ve vybraných částech Statutárního města 

Pardubice 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1620/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 



  40 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "„Analýza parkování ve vybraných částech Statutárního města 

Pardubice“,“ v celkové výši 277.090,- Kč dodavateli BESTINNOVATION GROUP s r.o., IČ 060 19 285, 

se sídlem Klešická 939, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo „Analýza parkování ve vybraných částech Statutárního města Pardubice“, 

mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a firmou BESTINNOVATION GROUP s r.o., IČ 060 

19 285, se sídlem Klešická 939, Újezd nad Lesy, 190 16 Praha 9. Smlouva o dílo je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo „Analýza parkování ve vybraných částech Statutárního města Pardubice“, 

mezi statutárním městem Pardubice, IČO: 00274046 a obchodní společnostífirmou 

BESTINNOVATION GROUP s r.o., IČO: 060 19 285, se sídlem Klešická 939, Újezd nad Lesy, 190 16 

Praha 9. Smlouva o dílo je přílohou tohoto usnesení. 

Termín: 30.6.2019 

Zodpovídá: Ing. Bakajsa 

 

25 

Smlouva, přímé zadání, Autobusová zastávka MHD „ Letiště", u silnice I/2 

 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. Komentář doplnil M. Charvát. 

 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1621/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "SO 135 Autobusová zastávka -  Letiště na stavbě I/2 Pardubice ul. 

Pražská, OŽK“  v ceně 324 849,52 Kč bez DPH dodavateli Skanska a.s., sídlem Křižíkova 682/34a, 

Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 26 27 13 03 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo „SO 135 Autobusová zastávka -  Letiště na stavbě I/2 Pardubice ul. Pražská, 

OŽK“, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a firmou Skanska a.s., sídlem Křižíkova 

682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 26 27 13 03. Smlouva o dílo je přílohou tohoto 

usnesení.                       Ing. Bakajsa 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo „SO 135 Autobusová zastávka -  Letiště na stavbě I/2 Pardubice ul. Pražská, 

OŽK“, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046, a firmou Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 



  41 

682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 26 27 13 03. Smlouva o dílo je přílohou tohoto usnesení. 

Termín: 30.6.2019 

Zodpovídá:  Ing. Martin Charvát 

                       Ing. Bakajsa 

 

26 

Smlouva, přímé zadání , Nasvětlení přechodu pro chodce na stavbě I/2 Pardubice 

ul. Pražská 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1622/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu SO 430 Nasvícení přechodu pro chodce na stavbě I/2 Pardubice ul. 

Pražská, OŽK“ dodavateli obchodní společností Skanska a.s., se sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČO: 26 27 13 03, v ceně 203 952,68 Kč bez DPH 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo „ SO 430 Nasvícení přechodu pro chodce na stavbě I/2 Pardubice ul. 

Pražská, OŽK“, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a firmou Skanska a.s., sídlem 

Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČ 26 27 13 03. Smlouva o dílo je přílohou tohoto 

usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o dílo „SO 430 Nasvícení přechodu pro chodce na stavbě I/2 Pardubice ul. Pražská, 

OŽK“, mezi statutárním městem Pardubice, IČ: 00274046 a obchodní společností Skanska a.s., se 

sídlem Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 26 27 13 03. Smlouva o dílo je přílohou 

tohoto usnesení. 

Termín: 30.6.2019 

Zodpovídá: Ing. Martin Charvát 

                      Ing. Bakajsa 

 



  42 

27 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – OŠKS – realizace ohňostroje v rámci 

Městských slavností Pardubice 2019 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- uvedl, že s vybraným dodavatelem jsou velice dobré zkušenosti z r. 2017 a 2018, proto je 

v letošním roce navrženo přímé zadání zakázky. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1623/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění realizace ohňostroje v rámci Městských slavností 

Pardubice 2019“ v celkové výši 200 000,- Kč dodavateli Pyroefekty.cz - Tomáš Libich, IČ 76387640, 

se sídlem Křejpského 1508/29 Praha 4 Chodov. Dodavatel není plátce DPH. 

 

28 

Poskytnutí dotací z Programu podpory kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán a schválen komisí pro kulturu. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1624/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace z Programu podpory kultury ve výši 25.100,- Kč subjektu Spolek Nemošice 700, 

se sídlem Mnětická 24, Nemošice, 530 03 Pardubice, IČ: 05026768, na realizaci projektu 

"Nemošické posvícení 2019". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

 

 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1625/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace z Programu podpory kultury ve výši 50.000,- Kč subjektu DFS 

Perníček, z.s., se sídlem Havlíčkova 925 /ZUŠ/, Pardubice, IČ: 22839828, na realizaci projektu 

"Zahraniční zájezd Děti světa tančí pro mír Panama". Dotace nebude poskytnuta v režimu de 

"minimis". 

 

29 

Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory kultury 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- doplnil, že dotační program byl schválen komisí pro kulturu a je kryt schváleným rozpočtem 

města. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1626/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Vybavení pro kulturní činnost" na poskytování dotací z 

Programu podpory kultury na rok 2019 dle Podmínek, které jsou přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1627/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Projekty, které se zabývají pamětí místa a historií města 

Pardubic" na poskytování dotací z Programu podpory kultury na rok 2019 dle Podmínek, které jsou 

přílohou tohoto usnesení. 

 

 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1628/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu na téma "Projekty, které se vztahují k 30. výročí Sametové 

revoluce" na poskytování dotací z Programu podpory kultury na rok 2019 dle Podmínek, které jsou 

přílohou tohoto usnesení. 

 

30 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1629/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Nadačnímu fondu 2P, IČ 05579228, Staré Hradiště 170, na uspořádání 

charitativní akce „Perníková 24“, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana náměstka Rychteckého. 

 

31 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje v roce 

2019 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený návrh usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1630/2019               (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o poskytnutí dotace na činnost a provoz Turistického informačního centra Pardubice 

pro rok 2019 z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Případným konečným příjemcem 



  45 

dotace bude Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, IČ: 06495001, 

příspěvková organizace města. Žádost je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

32 

Záležitosti příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice 

 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval výsledek výběrové řízení na pozici ředitele Komorní filharmonie 

Pardubice. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1631/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výsledek konkurzního řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Komorní 

filharmonie Pardubice. Zápis z konkurzního řízení ze dne 29. 5. 2019 je přílohou č. 1 tohoto 

usnesení. 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje citlivé údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1632/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

MgA. Pavla Svobodu, narozeného dne 26. 10. 1987, trvale bytem Val 19, 518 01 Dobruška, do 

funkce ředitele Komorní filharmonie Pardubice se sídlem Sukova 1260, Pardubice, s účinností od 1. 

1. 2020 na určitou dobu šesti kalendářních let. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1633/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  46 

uzavření dohody o podmínkách pracovního poměru mezi statutárním městem Pardubice a 

XXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se funkce ředitele příspěvkové organizace komorní filharmonie 

Pardubice. Znění dohody je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o podmínkách pracovního poměru mezi  

statutárním městem Pardubice a XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, týkající se funkce ředitele příspěvkové 

organizace komorní filharmonie Pardubice, ve znění, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: 30. 7. 2019 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje citlivé údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1634/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 1. 1. 2020 plat dle návrhu, který je přílohou č. 1 tohoto usnesení: 

MgA. Pavlu Svobodovi, řediteli Komorní filharmonie Pardubice. 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje citlivé údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 

 

33 

VIII. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2019 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1635/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 302. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

100,0 tis. z běžných výdajů položky "30. výročí od Sametové revoluce" na běžné výdaje položky 

"Městské slavnosti - Podzim" (správce 1734 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 



  47 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1636/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 303. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

000,0 tis. v rámci položky "Zamykací systém budov" (správce 914 - Kancelář tajemníka) z 

kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1637/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 304. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

10,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Studánka - oprava VZT školní jídelny" na kapitálové výdaje 

položky "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 304. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

25,0 tis. z běžných výdajů položky "ZŠ Studánka - oprava VZT školní jídelny" na běžné výdaje 

položky "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1638/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 305. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

170,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Projektová dokumentace" na kapitálové výdaje položky 

"Památník Zámeček - rekonstrukce a modernizace - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1639/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 306. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

200,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Rekonstrukce ul. Dlouhá ve Svítkově" na kapitálové 

výdaje položky "RPS Polabiny - Stavbařů, Rosická - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 



  48 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1640/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 307. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

166,0 tis. z běžných výdajů položky "Analytické a metodické práce" na běžné výdaje položky 

"Strategie bydlení pro město Pardubice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1641/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 308. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 

Kč  45,0 tis. z běžných výdajů položky "Velká údržba a investice školských zařízení" na kapitálové 

výdaje položky "MŠ K Polabinám - protiradonová 

opatření" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1642/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 309. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

300,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektů" na kapitálové výdaje 

položky "Centrální polytechnické dílny a Gampa" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1643/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 310. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z běžných výdajů položky "Centrální polytechnické dílny - administrace projektu" na 

kapitálové výdaje položky "Inteligentní dopravní systém - řízení křižovatek" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

 

 



  49 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1644/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 311. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

250,0 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje 

položky "Inteligentní dopravní systém - parkovací systém" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1645/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 312. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky 

"ZŠ J. Ressla - Odborné učebny - ITI - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 312. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky 

"ZŠ Benešovo nám. - Odborné učebny - ITI - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a 

strategie). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 312. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 5,0 

tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" na kapitálové výdaje položky 

"ZŠ E. Košťála - Odborné učebny - ITI - ostatní náklady" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1646/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 313. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

14,1 tis. z kapitálových výdajů položky "Příprava a administrace projektu" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "Zahraniční služební cesty" (správce 414 - Kancelář 

primátora). 

 

 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1647/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 314. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

150,0 tis. z běžných výdajů položky "Centrální polytechnické dílny - administrace projektu"  na 

kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a Gampa - PD" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1648/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 315. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 

280,0 tis. z běžných výdajů položky "Platba za energie dle smluv s jinými subjekty" na běžné výdaje 

položky "Správa a údržba komunikací" (správce 1327 - Odbor dopravy). 

 

34 

Burza filantropie 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1649/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu CEDR Pardubice o.p.s., se sídlem: Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČ 27547850, na 

realizaci projektu „Plnou hlavou vpřed“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000 Kč se subjektem 

CEDR Pardubice o.p.s., se sídlem Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČ 27547850, na realizaci 

projektu „Plnou hlavou vpřed“. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.08.2019 



  51 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1650/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu Křižovatka handicap centrum, o.p.s., se sídlem: Arnošta z Pardubic 2605, 530 02 

Pardubice, IČ 22690069, na realizaci projektu „Transportním kolem po okolí“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 20 000 Kč se subjektem 

Křižovatka handicap centrum, o.p.s., se sídlem: Arnošta z Pardubic 2605, 530 02 Pardubice, IČ 

22690069, na realizaci projektu „Transportním kolem po okolí“. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.08.2019 

 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1651/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

subjektu SKP Centrum o.p.s., se sídlem: Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČ 27534804, na 

realizaci projektu „Psychologická podpora pro děti z Dětského centra“. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace ve výši 10 000 Kč se subjektem SKP 

Centrum o.p.s., se sídlem: Jungmannova 2550, 530 02 Pardubice, IČ 27534804, na realizaci projektu 

„Psychologická podpora pro děti z Dětského centra“. 

Z: Iva Bartošová 

T: 31.08.2019 

 

35 

Vyhlášení podmínek dotačního programu v rámci Programu podpory sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil, že materiál byl projednán v komisi pro sport a je kryt schváleným rozpočtem města. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  52 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1652/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyhlášení dotačního programu v rámci Programu podpory sportu v roce 2019 na "podporu subjektů 

podílejících se na organizaci Sportovního parku Pardubice 2019" dle Podmínek, které jsou přílohou 

tohoto usnesení. 

36 

Kapacita školní družiny 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1653/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, a to ze 120 na 145 žáků. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků ve školní družině, jejíž činnost vykonává 

Základní škola Pardubice, Josefa Ressla 2258, Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 31. 7. 2019 

 

37 

Stanovisko obce ke kapacitě školy jiného zřizovatele 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1654/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se zvýšením nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 79-01-B/01 Základní škola speciální, jejíž 

činnost vykonává Speciální mateřská škola, základní škola a praktická škola Pardubice se sídlem Do 

Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 60158981, a to z 50 na 70 žáků. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1655/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

snížení kapacity oboru 79-01-C/01 Základní škola, jejíž činnost vykonává Speciální mateřská škola, 

základní škola a praktická škola Pardubice se sídlem Do Nového 1131, Bílé Předměstí, 530 03 

Pardubice, IČO: 60158981, a to z 158 na 138 žáků. 

 

38 

Záležitosti příspěvkové organizace 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1656/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

k 30. 11. 2019 Mgr. Danielu Ročkovou, narozenou XXXXXXXXXXXXX 

z pracovního místa ředitelky příspěvkové organizace Základní a mateřská škola Pardubice, A. 

Krause 2344, se sídlem Artura Krause 2344, 530 02, Pardubice, IČO: 60159138. 

II. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní  

a mateřské školy Pardubice, A. Krause 2344, se sídlem Artura Krause 2344, 530 02, Pardubice, IČO: 

60159138, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

a mateřské školy Pardubice, A. Krause 2344, se sídlem Artura Krause 2344, 530 02,  Pardubice, IČO: 



  54 

60159138: 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Ivana Liedermanová - předsedkyně komise,  

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jakub Rychtecký, 

Zástupce určený krajským úřadem Pardubického kraje: XXXXXXXXXXXXXXXXX, 

Odborníci určení Českou školní inspekcí: XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, 

Školní inspektor České školní inspekce: XXXXXXXXXXXXXXXX, 

Pedagogický pracovník příslušné organizace: XXXXXXXXXXXXXX, 

Zástupce školské rady příslušné ZŠ: XXXXXXXXXXXXX. 

IV. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Olgu Havlíkovou, vedoucí oddělení školství odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise. 

V. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

39 

Úprava platových výměrů ředitelek a ředitele příspěvkových organizací ve školství 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1657/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.08.2019 plat dle návrhu:  

Mgr. Miloslavě Mňukové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pardubice, K Polabinám 

626; 

Bc. Aleně Vavřinové, ředitelce příspěvkové organizace Mateřská škola Pastelka Pardubice-Polabiny, 

Rosická 157; 

Mgr. Jaroslavu Karcolovi, řediteli příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola, 

Pardubice-Pardubičky, Kyjevská 25. 

 
Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 



  55 

40 

Základní škola Waldorfská Pardubice - prominutí odvodu finančních prostředků za 

porušení rozpočtové kázně 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1658/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Promíjí 

příspěvkové organizaci Základní škola Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, IČ 70837236, se sídlem 

Pardubice, Gorkého 867, PSČ 530 02, odvod finančních prostředků ve výši 256.520,00 Kč za 

porušení rozpočtové kázně z důvodu zamezení tvrdosti. 

 

41 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti AQE advisors, a.s. 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upřesnil, že se jedná o plnění úkolu vyplývajícího ze Strategického plánu města Pardubic. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1659/2019               (pro 9, proti 0, zdrž. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 směrnice č. 13/2018, kterou se 

vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

kategorie II dodavateli, společnosti AQE advisors, a.s., IČO: 26954770, se sídlem: třída Kpt. Jaroše 

1944/31, 602 00 Brno, týkající se vytvoření Koncepce školství pro potřeby statutárního města 

Pardubice, s nabídkovou cenou 480.000,00 Kč bez DPH. Nabídka je uvedena v příloze č. 1. 

 

 

 



  56 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření „Smlouvy o vytvoření Koncepce školství pro potřeby statutárního města Pardubice" mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a společností AQE advisors, a.s., IČ 26954770, se sídlem 

třída Kpt. Jaroše 31, Brno. Návrh smlouvy je přílohou č. 4. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít „Smlouvu o vytvoření Koncepce školství pro potřeby statutárního města Pardubice" mezi 

statutárním městem Pardubice, IČ 274046 a společností AQE advisors, a.s., IČ 26954770, se sídlem 

třída Kpt. Jaroše 31, Brno. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 15.07.2019 

 

42 

Záležitosti příspěvkové organizace - MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- upřesnil, že u MŠ Wintrova II je ukončováno výběrové řízení na pozici ředitele/ředitelky a 

zároveň vyhlašováno VŘ nové. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1660/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ukončení konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské školy Pardubice, Wintrova II 579 

se sídlem Wintrova II 579, Pardubice, které bylo vyhlášeno na základě usnesení Rady města 

Pardubic č. R/768/2019 ze dne 11. 3. 2019. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1661/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na vedoucí pracovní místo ředitele/lky Mateřské školy Pardubice Wintrova II 579 se sídlem 

Wintrova II 579, Pardubice dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Pardubice Wintrova II 579, IČ: 60157259 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Ivana Liedermanová - předsedkyně komise,  

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jakub Rychtecký, 



  57 

Zástupce určený krajským úřadem Pardubického kraje: XXXXXXXXXXX, 

Odborníci určení Českou školní inspekcí: XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXX, 

Školní inspektor České školní inspekce: XXXXXXXXXXXXX, 

Pedagogický pracovník příslušné mateřské školy: XXXXXXXXXXXX. 

III. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Ing. Ivu Kamenickou, pracovnici oddělení školství odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemníka konkursní komise. 

IV. Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

43 

Povolení výjimky z nejvyššího počtu ve třídě MŠ 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- T. Pelikán požádal o upřesnění, proč je v jednom případě navrhováno navýšení na 27 žáků a 

v ostatních případech na 26 žáků. 

→ J. Rychtecký zdůvodnil, že v tomto případě je využita možnost navýšení tak, aby bylo 

vyhověno zájmu rodičů. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1662/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Pardubice, Benešovo náměstí 

2115 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1663/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí  v 1. třídě na 25 dětí a ve 3. třídě Mateřské školy Koníček 

Pardubice, Bulharská 119 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

 



  58 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/1664/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. třídě Mateřské školy Pardubice-Dražkovice 146 na 26 dětí, a to 

na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/1665/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Dubina, Erno Košťála 991. V 

1., 3. a 4. třídě na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/1666/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 6. třídě Mateřské školy Kytička Pardubice, 

Gebauerova 1691 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/1667/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Sluníčko Pardubice, Gorkého 

1521 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/1668/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2. a 3. třídě Mateřské školy Pardubice-Jesničánky, Raisova 226 

na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 



  59 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/1669/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3. a 4. třídě Mateřské školy Motýlek Pardubice, Josefa Ressla 

1992 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/1670/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice, K Polabinám 626 

na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/1671/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1. a 2. třídě Mateřské školy Kamínek Pardubice , Ke Kamenci 1601 

na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/1672/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1., 2. a 3. třídě Mateřské školy Čtyřlístek Pardubice, Národních 

hrdinů 8 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/1673/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice, Na Třísle 70. V 1. třídě na 27 

dětí, ve 2. a 3. třídě na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 



  60 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/1674/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Mladých 

158 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/1675/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Zvoneček Pardubice-

Polabiny, Sluneční 284 na 26 dětí, a to na dobu určitou 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/1676/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Odborářů 

345 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/1677/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Pardubice-Polabiny, Brožíkova 450. V 1., 

2., 3., 4., 5., 6. a 7. třídě na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/1678/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Klubíčko Pardubice-Polabiny, Grusova 

448 v 1.,3.,4.,5. třídě na 26 dětí, ve 2. třídě na 27 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 

2020. 



  61 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/1679/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Pardubice, Pospíšilovo 

náměstí 1692 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 8. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/1680/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4.,5. a 6. třídě Mateřské školy Korálek Pardubice, 

Rumunská 90 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/1681/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Pardubice, nábřeží Závodu 

míru 1961 na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/1682/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Kamarád Pardubice, Teplého 2100. V 1. , 

2.,3. a 4. třídě na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/1683/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí v 1.,2.,3.,4. a 5. třídě Mateřské školy Duha Pardubice-Popkovice a 

Staré Čívice na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 



  62 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/1684/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výjimku z nejvyššího počtu dětí ve třídách Mateřské školy Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 653. Ve 

2. a 4. třídě na 27 dětí, v 1. a 3. třídě na 26 dětí, a to na dobu určitou od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020. 

 

44 

Souhlas zřizovatele s podáním žádostí o dotaci ze SFŽP 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1685/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu Základní školy Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159 se sídlem: Trnovská 159, 

533 53 Pardubice-Ohrazenice, IČ: 48161241, a s čerpáním dotace z prostředků Státního fondu 

životního prostředí ČR, číslo výzvy 16/2017, prioritní oblast 6. Environmentální prevence dle 

žádosti uvedené v příloze (s tím, že ke dni podání žádosti o poskytnutí dotace vystupoval žadatel o 

dotaci pod názvem: Základní škola a mateřská škola Pardubice-Ohrazenice, Trnovská 159).   

 

45 

Jmenování členů školské rady 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Bez rozpravy 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1686/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

na období od 1. 8. 2019 do 31. 12. 2020 zástupce školských rad základních škol za zřizovatele dle 

seznamu, který je přílohou tohoto usnesení. 
 

Pozn.: Příloha tohoto usnesení obsahuje osobní údaje a z tohoto důvodu není zveřejněna. 

 



  63 

46 

Revitalizace bytových domů Husova 1116 - 1119 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. Uvedl, že návrh řešení problematiky bytových 

domů v Husově ulici vzešel ze spolupráce ORS s fakultou architektury ČVUT a Univerzity 

Pardubice. Doplnil návrh usnesení č. 002, jehož znění upravil dle připomínky V. Štěpánka (viz 

přijaté usnesení č. R/1688/2019). 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1687/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

architektonickou studii k projektu revitalizace bytových domů Husova 1116–1119 a návazné kroky 

popsané v důvodové zprávě vedoucí k přípravě objektů na budoucí revitalizaci. 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/1688/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

náměstkovi Jakubovi Rychteckému předložit v září r. 2019 další postup pro přípravu realizace 

tohoto projektu. 

Z: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

T: 30.09.2019 

 

47 

Zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v mateřské škole 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

- J. Rychtecký na základě vzneseného dotazu podal bližší vysvětlení k požadovanému navýšení 

kapacity MŠ. 

 

 



  64 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1689/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího počtu dětí v Mateřské škole Srdíčko Pardubice, Luďka Matury 

653, a to ze 105 na 106 děti. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu dětí v Mateřské škole Srdíčko Pardubice, 

Luďka Matury 653, v rejstříku škol a školských zařízení Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

T: 30.9.2019 

 

 

48 

Dostihový spolek a.s. (výběrové řízení na osobu pověřenou řízením) 
 

Zpravodaj: Petr Kvaš, náměstek primátora 

- stručně okomentoval výsledek výběrového řízení na pozici místopředsedy představenstva 

pověřeného řízením spol. Dostihový spolek a.s.  

 

 

Rozprava: 

-  P. Kvaš na základě vzneseného dotazu nastínil možná řešení řízení společnosti v mezidobí do 

nástupu nového místopředsedy, který by měl nastoupit od 1. září 2019.  

- M. Charvát se dotázal, zda vítězný uchazeč bude na pozici kooptován. 

→ P. Kvaš uvedl,l že se hledá náhradní řešení řízení společnosti, které by umožnilo v rámci 

stanov zvolit ředitele společnosti, který by nebyl členem představenstva.  

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1690/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v rámci výběrového řízení na pozici člena představenstva pověřeného řízením společnosti 

Dostihový spolek a.s., IČ: 481 55 110 na základě doporučení hodnotící komise jako nejvhodnějšího 

osobu na tuto pozici XXXXXXXXXXXXX. 

 

 



  65 

49 

Zahraniční služební cesta - Čína 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- upřesnil, že se jedná o nabídku prezentovat město Pardubice na mezinárodní všeobecné 

výstavě v čínském městě Changchunu a zdůvodnil, proč je zpráva členům RmP předkládána 

až v den jednání. 

 

 

Rozprava:  

- L. Ministrová doplnila, že nabídku zprostředkovala Hospodářská komora ČR na základě zájmu 

čínské strany o náš region v souvislosti s dostihovým sportem a letištěm.  

- V. Štěpánek vznesl dotaz na přibližné náklady. 

→ R. Jelínek upřesnil, že se jedná zhruba o částku 32 tis. Kč /os (ubytování a letenky). 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/1691/2019               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu člence Rady města Pardubice Ludmile Ministrové a zastupiteli města 

Pardubic Václavu Snopkovi do Changchunu v čínské provincii Jilin ve dnech 21. 8. - 29. 8. 2019. 

 

50 

Diskuse 

 

V. Štěpánek  

- vznesl podnět, aby správce technické mapy vytipoval lokality, kde je možné s ohledem na 

ochranná pásma inženýrských sítí vysazovat stromy. 

→ Prověří M. Zitko. 

P. Kvaš  

- členy rady požádal o mlčenlivost o výsledku výběrového řízení na osobu pověřenou řízením 

DS a.s. Město v této věci vydá oficiální tiskovou zprávu. 

 

V. Ulrych 

- otevřel problematiku zavřeného podchodu na náměstí Republiky a vznesl dotaz, zda město 

plánuje zajištění podchodu a odstranění nevzhledných nadzemních krytů.  

→ P. Kvaš sdělil, že bez ohledu na výsledek soudního sporu by měla začít jednání o dalším 

postupu.  Zástupcům odboru dopravy a OHA bude zadán úkol, aby předložili návrhy možných 

řešení. 

- v souvislosti s informací, která zazněla na posledním zasedání ZmP dne 20.06.2019, požádal o 

ujištění, že město nejedná o prodeji svého podílu v HC DYNAMO PARDUBICE a.s. 

→ M. Charvát reagoval s tím, že z jeho pohledu to byla špatná argumentace ze strany  

D. Salfického. 



  66 

 

 

Schůze byla ukončena v 11:30 hodin. 

 
 

 

 

 

 

……………………………………… 

Martin  C h a r v á t 

primátor města Pardubic 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

………………………………………                                ……………………………………….. 

        Jan  M a z u c h                                                                                  Vít  U l r y c h 

    

 

  

 
 

V Pardubicích dne 27.06.2019                                                   (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem: 66 stran zápisu 

Přílohou zápisu je jmenovitý přehled hlasování k jednotlivým návrhům usnesení.  

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 

 


